



平成20年12月期 中間決算短信

平成20年7月31日

上場会社名 株式会社KG情報 上場取引所 JQ
 コード番号 2408 URL <http://www.kg-net.co.jp>
 代表者 (役職名) 代表取締役社長 (氏名) 益田 武美
 問合せ先責任者 (役職名) 取締役管理本部長 (氏名) 三上 芳久 TEL (086) 241-5522
 半期報告書提出予定日 平成20年9月16日 配当支払開始予定日 平成20年8月22日

(百万円未満は切捨て)

1. 平成20年6月中間期の連結業績(平成19年12月21日～平成20年6月20日)

(1) 連結経営成績 (%表示は対前年中間期増減率)

	営業収益		営業利益		経常利益		中間(当期)純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
20年6月中間期	2,695	4.3	413	0.2	416	3.8	242	4.0
19年6月中間期	2,583	15.5	412	20.2	432	24.0	233	39.6
19年12月期	5,305	-	818	-	849	-	510	-

	1株当たり中間(当期)純利益		潜在株式調整後1株当たり中間(当期)純利益	
	円	銭	円	銭
20年6月中間期	32	91	32	73
19年6月中間期	31	61	31	19
19年12月期	69	25	68	36

(参考) 持分法投資損益 20年6月中間期 -百万円 19年6月中間期 -百万円 19年12月期 -百万円

(2) 連結財政状態

	総資産		純資産		自己資本比率	1株当たり純資産	
	百万円		百万円		%	円	銭
20年6月中間期	7,209		5,053		70.0	686	54
19年6月中間期	7,251		4,610		63.6	625	15
19年12月期	7,149		4,853		67.8	658	01

(参考) 自己資本 20年6月中間期 5,046百万円 19年6月中間期 4,607百万円 19年12月期 4,848百万円

(3) 連結キャッシュ・フローの状況

	営業活動による	投資活動による	財務活動による	現金及び現金同等物
	キャッシュ・フロー	キャッシュ・フロー	キャッシュ・フロー	期末残高
	百万円	百万円	百万円	百万円
20年6月中間期	313	6	176	2,833
19年6月中間期	465	238	38	2,634
19年12月期	939	1,286	592	2,693

2. 配当の状況

現金配当	1株当たり配当金(円)			
	中間期末	期末	年間	
	円	銭	円	銭
19年12月期	5	00	5	00
20年12月期(実績)	5	00		
20年12月期(予想)			5	00

3. 平成20年12月期の連結業績予想(平成19年12月21日～平成20年12月20日)

(%表示は対前期増減率)

	営業収益		営業利益		経常利益		当期純利益		1株当たり当期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円	銭
通期	6,154	16.0	935	14.4	962	13.2	515	1.0	69	91



(株)KG情報(2408)平成20年12月期 中間決算短信

4. その他

- (1) 期中における重要な子会社の異動(連結範囲の変更を伴う特定子会社の異動) 無
- (2) 中間連結財務諸表作成に係る会計処理の原則・手続・表示方法等の変更(中間連結財務諸表作成のための基本となる重要な事項の変更に記載されるもの)
会計基準等の改正に伴う変更 無
以外の変更 無
- (3) 発行済株式数(普通株式)
期末発行済株式数(自己株式を含む)
20年6月中間期 7,398,000株 19年6月中間期 7,394,400株 19年12月期 7,394,400株
期末自己株式数
20年6月中間期 47,920株 19年6月中間期 23,922株 19年12月期 26,322株
(注)1株当たり中間(当期)純利益(連結)の算定の基礎となる株式数については、15ページ「1株当たり情報」をご覧ください。

(参考)個別業績の概要

1. 平成20年6月中間期の個別業績(平成19年12月21日~平成20年6月20日)

(1) 個別経営成績 (%表示は対前年中間期増減率)

	営業収益		営業利益		経常利益		中間(当期)純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
20年6月中間期	2,621	4.2	423	6.3	422	10.0	259	121.3
19年6月中間期	2,517	17.3	451	28.0	469	30.0	117	37.0
19年12月期	5,180	-	894	-	926	-	409	-

	1株当たり中間 (当期)純利益	
	円	銭
20年6月中間期	35	31
19年6月中間期	15	93
19年12月期	55	49

(2) 個別財政状態

	総資産		純資産		自己資本比率		1株当たり純資産	
	百万円		百万円		%		円 銭	
20年6月中間期	7,187		5,090		70.7		691	69
19年6月中間期	7,224		4,619		64.0		626	48
19年12月期	7,134		4,879		68.3		661	46

(参考) 自己資本 20年6月中間期 5,083百万円 19年6月中間期 4,602百万円 19年12月期 4,873百万円

2. 平成20年12月期の個別業績予想(平成19年12月21日~平成20年12月20日)

(%表示は対前期増減率)

	営業収益		営業利益		経常利益		当期純利益		1株当たり 当期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円	銭
通 期	6,000	15.8	973	8.9	1,000	8.0	537	31.4	72	92

上記に記載した予想数値は、現時点で入手可能な情報に基づき将来予測を判断した見通しであり、多分に不確定な要素を含んでおります。実際の業績等は、状況の変化等により上記予想値と異なる場合があります。

1. 経営成績

(1) 経営成績に関する分析

(当中間連結会計期間の経営成績)

当中間連結会計期間は、原油の高騰や原材料、生活必需品の値上げ等に起因する消費の低迷及びサブプライムローンに端を秀した金融不安や米国経済の失速等により、先行き不透明な状況が続いております。

このような状況の中、当社グループは、求人関連情報では新聞折り込み型求人フリーペーパー「オリコミアルパ」のエリア拡大及び総合求人フリーペーパー「アルパ」の大規模なリニューアルに取り組み、ライフ関連情報ではブライダル情報の愛媛県への進出、クーポンインフリーペーパーの新規創刊に加え、住宅情報のリニューアルやWEBサイトの強化等によるシェアの維持、拡大に努めてまいりました。また、子会社の株式会社ディー・ウォーク・クリエイションでは、国内初となるリコールポータルサイト「リコール・プラス」(平成20年6月21日スタート)の開設に取り組みました。この結果、当中間連結会計期間は営業収益26億9千5百万円(前年同期比4.3%増)、営業利益4億1千3百万円(前年同期比0.2%増)、経常利益4億1千6百万円(前年同期比3.8%減)、中間純利益2億4千2百万円(前年同期比4.0%増)となりました。

事業部門別営業収益の状況は次のとおりであります。

(求人関連情報)

当中間連結会計期間の中途採用に係る雇用情勢は業務請負や人材派遣等の需要が落ち着いたこと等により、伸びみの状況で推移いたしました。このような中、当社グループは新聞折り込み型求人フリーペーパー「オリコミアルパ」の明石・神戸西区エリア、姫路エリアへの進出及び総合求人フリーペーパー「アルパ」の編集システムの見直しを伴う全面リニューアル並びに人事異動等による組織力の強化等に積極的に取り組んでまいりましたが、営業収益は13億7千2百万円(前年同期比0.4%増)とほぼ前年並みとなりました。

(ライフ関連情報)

ライフ関連情報につきましては、ブライダル情報におけるウェディングマガジン「ウェディングスタイル」の愛媛県での創刊、クーポンインフリーペーパー「イーノ」の高知県への進出及び他エリアへの創刊準備並びに住宅情報を中心としたWEBサイトの強化等に取り組みました。この結果、営業収益は11億5千3百万円(前年同期比6.8%増)となりました。

(その他)

主に子会社の株式会社ディー・ウォーク・クリエイションが順調に推移したこと及び他社印刷物の受注による増収等により、営業収益は1億6千9百万円(前年同期比24.7%増)となりました。

(当期の見通し)

下半期の営業収益は、求人関連情報における折り込み型求人フリーペーパー「オリコミアルパ」の成長及びエリア拡大、6月より随時実施している総合求人フリーペーパー「アルパ」の大規模なリニューアル並びに新規創刊、住宅関連情報での情報誌の見直し、クーポンインフリーペーパーの新規発行等の施策を講じることにより上半期の減少額を補うことができるものと見込んでおり、通期では当初予想どおり61億5千4百万円としております。

営業費用につきましては引き続き抑制に努めてまいりますが、当社の主たる原材料である印刷用紙の再値上があること、新規創刊に係る広告宣伝費及び人員の確保等により、下半期には当初予想を若干上回って推移するものと見込んでおり、営業利益、経常利益及び当期純利益についても当初予想どおり、それぞれ9億3千5百万円、9億6千2百万円、5億1千5百万円としております。

上記に記載した予想数値は、現時点で入手可能な情報に基づき将来予測を判断した見通しであり、多分に不確定な要素を含んでおります。実際の業績等は、状況の変化等により上記予想値と異なる場合があります。

(2) 財政状態に関する分析

(資産、負債、純資産の状況に関する分析)

当中間連結会計期間末の総資産は、前連結会計年度末から5千9百万円増加し、72億9百万円となりました。

流動資産は前連結会計年度末から1億4千万円増加し、35億4千万円となりました。この要因は、主に現金及び預金の増加額1億4千万円と受取手形及び売掛金の減少額4千4百万円によるものであります。固定資産は前連結会計年度末から4千5百万円減少し、36億6千9百万円となりました。これは主に有形固定資産の減少額1億1千6百万円及び無形固定資産の増加額6千3百万円によるものであります。

負債総額は前連結会計年度末から1億4千万円減少し、21億5千6百万円となりました。流動負債は前連結会計年度末から9百万円減少し、15億7千5百万円となりました。その主な要因は、設備未払金1億5百万円及び前受金4千1百万円等の増加と未払法人税等3千8百万円、未払金2千6百万円及びその他7千7百万円等の減少によるものであります。固定負債は前連結会計年度末から1億3千万円減少し、5億8千万円となりましたが、その主な要因は長期借入金の減少額1億3千1百万円によるものであります。

純資産は50億5千3百万円、自己資本比率は70.0%となりました。



株K G情報 (2408) 平成20年12月期 中間決算短信

(キャッシュ・フローの状況に関する分析)

当中間連結会計期間は、下記の理由により、現金及び現金同等物の中間期末残高が28億3千3百万円となりました。

(営業活動によるキャッシュ・フロー)

営業活動によるキャッシュ・フローにより増加した資金は、3億1千3百万円となりました。これは税金等調整前中間純利益4億3千万円に非資金費用である減価償却費1億5千8百万円等を加えたもの及び売上債権の減少額4千3百万円等による資金増加と法人税等の支払額2億2千5百万円、その他流動負債の減少額6千5百万円及びその他流動資産の増加額1千5百万円並びに企業立地奨励金等収入1千5百万円等の資金減少によるものであります。

(投資活動によるキャッシュ・フロー)

投資活動によるキャッシュ・フローにより増加した資金は、6百万円となりました。これは、主に企業立地奨励金等の受取による収入1千5百万円等による資金増加と差入保証金の払込による支出8百万円等の資金減少によるものであります。

(財務活動によるキャッシュ・フロー)

財務活動によるキャッシュ・フローにより減少した資金は、1億7千6百万円となりました。これは、主に長期借入金の返済による支出1億3千1百万円及び配当金の支払3千6百万円によるものであります。

キャッシュ・フロー指標

	前中間連結会計期間 (自 平成18年12月21日 至 平成19年6月20日)	当中間連結会計期間 (自 平成19年12月21日 至 平成20年6月20日)	前連結会計年度 (自 平成18年12月21日 至 平成19年12月20日)
自己資本比率 (%)	63.5	70.0	68.2
時価ベースの株主資本比率 (%)	61.0	53.7	48.4
キャッシュ・フロー対有利子負債比率 (%)		85.7	71.2
インタレスト・カバレッジ・レシオ (倍)		76.7	164.2

自己資本比率：自己資本 / 総資産

時価ベースの自己資本比率：株式時価総額 / 総資産

キャッシュ・フロー対有利子負債比率：有利子負債 / 営業キャッシュ・フロー

インタレスト・カバレッジ・レシオ：営業キャッシュ・フロー / 利払い

(注) 1. 各指標はいずれも連結ベースの財務数値により計算しております。

2. 株式時価総額は、期末株価終値 × 期末発行済株式数 (自己株式控除後) により算出しております。

3. 有利子負債は、(中間)連結貸借対照表に計上されている負債のうち利息を支払っている全ての負債を対象としております。利払いについては、(中間)連結キャッシュ・フロー計算書の利息の支払額を使用しております。

4. キャッシュ・フロー対有利子負債比率の中間期での計算は、営業キャッシュ・フローを年額に換算するため2倍にしております。

(3) 利益配分に関する基本方針及び当期の配当

株主に対する利益還元を経営の重要課題のひとつとして認識し、安定的な経営基盤の確保と株主資本利益率の向上に努めるとともに、業績に対応し、かつ安定的な配当を継続していくことを基本方針としております。また、株式の一層の流動性向上及び株主に対する利益還元を図っていく所存であります。

(4) 事業等のリスク

最近の有価証券報告書(平成20年3月18日提出)における記載から、新たに顕在化した速やかに伝達すべきリスクはありませんので、記載を省略いたします。

なお、当有価証券報告書は、次のURLからご覧いただくことができます。

(金融庁ホームページ EDINET)

<https://info.edinet.go.jp/EdiHtml/main.htm>

2. 企業集団の状況

最近の有価証券報告書(平成20年3月18日提出)における記載から重要な変更がないため、開示を省略いたします。

株式会社KG情報



株K G情報(2408)平成20年12月期 中間決算短信

3. 経営方針

(1) 会社の経営の基本方針、(2) 目標とする経営指標、(3) 中長期的な会社の経営戦略及び(4) 会社の対処すべき課題につきましては、平成19年12月期決算短信(平成20年1月31日開示)により開示を行った内容から重要な変更がないため、開示を省略いたします。

当該決算短信は、次のURLからご覧いただくことができます。

(当社ホームページ)

<http://www.kg-net.co.jp/index.asp>

(ジャスダック証券取引所ホームページ(「JDS」検索ページ))

<http://jds.jasdaq.co.jp/tekiji/>

(5) 内部管理体制の整備・運用状況

有価証券上場規程第8条の3及び適時開示規則第10条第3項に規定するコーポレート・ガバナンスに関する報告書の「内部統制システムに関する基本的な考え方及びその整備状況」において、記載された事項と本項目に関する記載事項とが重複するため開示を省略いたします。

(6) その他、会社の経営上の重要な事項

該当事項はありません。

4. 中間連結財務諸表等
(1) 中間連結貸借対照表

区分	注記 番号	前中間連結会計期間末 (平成19年6月20日)		当中間連結会計期間末 (平成20年6月20日)		前連結会計年度の 要約連結貸借対照表 (平成19年12月20日)	
		金額(千円)	構成比 (%)	金額(千円)	構成比 (%)	金額(千円)	構成比 (%)
(資産の部)							
流動資産							
1	現金及び預金	2,634,728		2,833,436		2,693,166	
2	受取手形及び売掛金	618,550		635,580		679,889	
3	たな卸資産	14,920		20,441		22,304	
4	その他	65,276		63,610		54,124	
5	貸倒引当金	10,448		13,033		14,091	
	流動資産合計	3,323,027	45.8	3,540,036	49.1	3,435,393	48.0
固定資産							
1 有形固定資産							
(1)	建物及び構築物	826,713		778,989		797,518	
(2)	機械装置及び運搬具	1,116,771		881,964		984,069	
(3)	土地	1,423,858		1,423,858		1,423,858	
(4)	その他	111,200		87,991		83,735	
	有形固定資産合計	3,478,543	48.0	3,172,804	44.0	3,289,182	46.0
2 無形固定資産							
(1)	のれん	3,358		2,398		2,878	
(2)	その他	53,766		110,383		46,114	
	無形固定資産合計	57,125	0.8	112,781	1.6	48,992	0.7
3 投資その他の資産							
(1)	投資その他の資産	407,376		397,347		390,914	
(2)	貸倒引当金	14,092		13,857		14,575	
	投資その他の資産合計	393,283	5.4	383,490	5.3	376,339	5.3
	固定資産合計	3,928,952	54.2	3,669,076	50.9	3,714,514	52.0
	資産合計	7,251,979	100.0	7,209,112	100.0	7,149,907	100.0

株K G情報 (2408) 平成20年12月期 中間決算短信

区分	注記 番号	前中間連結会計期間末 (平成19年6月20日)		当中間連結会計期間末 (平成20年6月20日)		前連結会計年度の 要約連結貸借対照表 (平成19年12月20日)	
		金額(千円)	構成比 (%)	金額(千円)	構成比 (%)	金額(千円)	構成比 (%)
(負債の部)							
流動負債							
1	買掛金	118,278		138,556		151,707	
2	1年内返済予定長期 借入金			240,284		240,284	
3	未払金	392,211		403,767		430,632	
4	未払法人税等	223,247		198,883		236,997	
5	前受金	377,567		422,535		381,310	
6	賞与引当金	48,316		3,985		4,643	
7	設備未払金	1,130,496		105,639			
8	その他	74,249		62,156		139,431	
	流動負債合計	2,364,367	32.6	1,575,806	21.9	1,585,006	22.2
固定負債							
1	長期借入金			297,588		428,652	
2	退職給付引当金	61,657		59,690		61,391	
3	役員退職慰労引当金	214,250		221,346		219,575	
4	その他	1,605		1,638		1,605	
	固定負債合計	277,513	3.8	580,262	8.0	711,224	9.9
	負債合計	2,641,880	36.4	2,156,069	29.9	2,296,230	32.1
(純資産の部)							
株主資本							
1	資本金	1,009,406	13.9	1,010,036	14.0	1,009,406	14.1
2	資本剰余金	982,974	13.6	983,604	13.6	982,974	13.7
3	利益剰余金	2,599,900	35.8	3,045,946	42.3	2,840,396	39.7
4	自己株式	15,834	0.2	26,437	0.4	17,077	0.2
	株主資本合計	4,576,446	63.1	5,013,149	69.5	4,815,698	67.3
評価・換算差額等							
1	その他有価証券評価差 額金	33,064	0.5	31,054	0.5	35,878	0.5
2	為替換算調整勘定	1,878	0.0	1,932	0.0	3,327	0.0
	評価・換算差額等合計	31,186	0.5	32,986	0.5	32,550	0.5
新株予約権							
		2,467	0.0	6,908	0.1	5,427	0.1
	純資産合計	4,610,099	63.6	5,053,043	70.1	4,853,677	67.9
	負債及び純資産合計	7,251,979	100.0	7,209,112	100.0	7,149,907	100.0

(株)KG情報 (2408) 平成20年12月期 中間決算短信

(2) 中間連結損益計算書

区分	注記 番号	前中間連結会計期間 (自 平成18年12月21日 至 平成19年6月20日)		当中間連結会計期間 (自 平成19年12月21日 至 平成20年6月20日)		前連結会計年度の 要約連結損益計算書 (自 平成18年12月21日 至 平成19年12月20日)				
		金額(千円)	百分比 (%)	金額(千円)	百分比 (%)	金額(千円)	百分比 (%)			
営業収益			2,583,777	100.0		2,695,329	100.0		5,305,940	100.0
営業原価			1,807,428	70.0		1,904,097	70.6		3,724,455	70.2
営業総利益			776,349	30.0		791,231	29.4		1,581,484	29.8
販売費及び一般管理費										
1 役員報酬		114,737			124,016			230,903		
2 給与・賞与		38,881			33,623			77,616		
3 賞与引当金繰入額		2,753			244			340		
4 退職給付費用		84			303			231		
5 役員退職慰労引当金繰入額		5,255			1,771			10,580		
6 広告宣伝費		76,537			106,629			175,569		
7 貸倒引当金繰入額		9,991			3,521			19,046		
8 減価償却費		21,991			15,247			42,793		
9 その他		93,117	363,349	14.0	92,100	377,458	14.0	206,323	763,406	14.4
営業利益			412,999	16.0		413,773	15.4		818,078	15.4
営業外収益										
1 受取利息		3,032			7,062			7,511		
2 受取配当金		360			600			1,410		
3 賃貸収入		3,091			4,061			5,989		
4 前受金期間経過収入		7,541			3,881			13,988		
5 その他		8,619	22,644	0.9	7,255	22,861	0.8	13,500	42,399	0.8
営業外費用										
1 支払利息					4,306			4,917		
2 賃貸費用		1,947			1,969			3,689		
3 為替差損		0			11,600					
4 リース解約損		908			558			1,144		
5 その他		100	2,956	0.1	1,879	20,314	0.8	777	10,528	0.2
経常利益			432,687	16.8		416,320	15.4		849,950	16.0
特別利益										
1 企業立地奨励金等収入					15,092			85,989		
2 固定資産売却益		827	827	0.0		15,092	0.6	4,049	90,038	1.7
特別損失										
1 固定資産除売却損		6,527	6,527	0.3	1,038	1,038	0.0	6,527	6,527	0.1
税金等調整前中間(当期)純利益			426,987	16.5		430,373	16.0		933,461	17.6
法人税、住民税 及び事業税		213,315			187,873			408,289		
法人税等調整額		19,425	193,890	7.5	109	187,983	7.0	14,727	423,016	8.0
中間(当期)純利益			233,096	9.0		242,390	9.0		510,444	9.6

(3) 中間連結株主資本等変動計算書

前中間連結会計期間(自 平成18年12月21日 至 平成19年6月20日)

	株主資本					評価・換算差額等			新株 予約権	純資産 合計
	資本金	資本剰余金	利益剰余金	自己株式	株主資本 合計	その他有 価証券評 価差額金	為替換算 調整勘定	評価・換算 差額等合計		
平成18年12月20日残高 (千円)	1,009,196	982,764	2,403,672	13,228	4,382,403	23,876	76	23,953		4,406,356
中間連結会計期間中の変動 額										
新株の発行	210	210			420					420
剰余金の配当			36,868		36,868					36,868
中間純利益			233,096		233,096					233,096
自己株式の取得				2,605	2,605					2,605
株主資本以外の項目の中 間連結会計期間中の変動 額(純額)						9,187	1,954	7,233	2,467	9,700
中間連結会計期間中の変動 額合計(千円)	210	210	196,228	2,605	194,042	9,187	1,954	7,233	2,467	203,742
平成19年6月20日残高 (千円)	1,009,406	982,974	2,599,900	15,834	4,576,446	33,064	1,878	31,186	2,467	4,610,099

当中間連結会計期間(自 平成19年12月21日 至 平成20年6月20日)

	株主資本					評価・換算差額等			新株 予約権	純資産 合計
	資本金	資本剰余金	利益剰余金	自己株式	株主資本 合計	その他有 価証券評 価差額金	為替換算 調整勘定	評価・換算 差額等合計		
平成19年12月20日残高 (千円)	1,009,406	982,974	2,840,396	17,077	4,815,698	35,878	3,327	32,550	5,427	4,853,677
中間連結会計期間中の変動 額										
新株の発行	630	630			1,260					1,260
剰余金の配当			36,840		36,840					36,840
中間純利益			242,390		242,390					242,390
自己株式の取得				9,360	9,360					9,360
株主資本以外の項目の中 間連結会計期間中の変動 額(純額)						4,824	5,260	435	1,480	1,916
中間連結会計期間中の変動 額合計(千円)	630	630	205,550	9,360	197,450	4,824	5,260	435	1,480	199,366
平成20年6月20日残高 (千円)	1,010,036	983,604	3,045,946	26,437	5,013,149	31,054	1,932	32,986	6,908	5,053,043



(株)KG情報 (2408) 平成20年12月期 中間決算短信

前連結会計年度(自 平成18年12月21日 至 平成19年12月20日)

	株主資本					評価・換算差額等			新株 予約権	純資産 合計
	資本金	資本剰余金	利益剰余金	自己株式	株主資本 合計	その他有 価証券評 価差額金	為替換算 調整勘定	評価・換算 差額等合計		
平成18年12月20日残高 (千円)	1,009,196	982,764	2,403,672	13,228	4,382,403	23,876	76	23,953		4,406,356
連結会計年度中の変動額										
新株の発行	210	210			420					420
剰余金の配当			73,720		73,720					73,720
当期純利益			510,444		510,444					510,444
自己株式の取得				3,849	3,849					3,849
株主資本以外の項目の連 結会計年度中の変動額 (純額)						12,001	3,404	8,597	5,427	14,025
連結会計年度中の変動額合 計(千円)	210	210	436,724	3,849	433,295	12,001	3,404	8,597	5,427	447,320
平成19年12月20日残高 (千円)	1,009,406	982,974	2,840,396	17,077	4,815,698	35,878	3,327	32,550	5,427	4,853,677

(株)KG情報 (2408) 平成20年12月期 中間決算短信

(4) 中間連結キャッシュ・フロー計算書

区分	注記 番号	前中間連結会計期間 (自 平成18年12月21日 至 平成19年6月20日)	当中間連結会計期間 (自 平成19年12月21日 至 平成20年6月20日)	前連結会計年度の要約連結 キャッシュ・フロー計算書 (自 平成18年12月21日 至 平成19年12月20日)
		金額(千円)	金額(千円)	金額(千円)
営業活動によるキャッシュ・フロー				
1	税金等調整前中間(当期)純利益	426,987	430,373	933,461
2	減価償却費	193,102	158,594	390,954
3	賞与引当金の増減額(:減少)	42,904	598	776
4	退職給付引当金の増減額(:減少)	2,074	1,701	1,808
5	役員退職慰労引当金の増加額	5,115	1,771	10,440
6	貸倒引当金の増減額(:減少)	3,833	1,092	7,920
7	受取利息及び受取配当金	3,392	7,662	8,921
8	支払利息		4,306	4,917
9	為替差損益	599	11,509	1,289
10	企業立地奨励金等収入		15,092	85,989
11	固定資産売却益	827		4,049
12	固定資産除売却損	4,787	1,038	4,787
13	売上債権の増減額(:増加)	5,953	43,558	57,441
14	たな卸資産の減少額	12,902	1,863	5,517
15	その他流動資産の増減額(:増加)	38,704	15,120	41,763
16	仕入債務の減少額	112,833	13,096	79,430
17	その他流動負債の増減額(:減少)	78,202	65,058	188,928
18	その他	2,257	1,992	8,732
	小計	699,172	535,586	1,361,335
19	利息及び配当金の受取額	3,291	7,609	8,521
20	利息の支払額		4,091	5,721
21	法人税等の支払額	236,683	225,266	424,917
営業活動によるキャッシュ・フロー				
		465,781	313,837	939,218
投資活動によるキャッシュ・フロー				
1	有形固定資産の取得による支出	238,610	312	1,371,199
2	有形固定資産の売却による収入	2,238	40	9,416
3	無形固定資産の取得による支出		1,418	2,667
4	無形固定資産の売却による収入	95		95
5	投資有価証券の売却による収入			1,000
6	差入保証金の払込による支出	806	8,799	8,532
7	差入保証金の返還による収入	843	2,414	2,497
8	短期貸付金の回収による収入	265		265
9	企業立地奨励金等の受入による収入		15,092	85,989
10	その他	2,395	920	2,926
投資活動によるキャッシュ・フロー				
		238,371	6,095	1,286,064
財務活動によるキャッシュ・フロー				
1	長期借入金の返済による支出		131,064	131,064
2	長期借入金による収入			800,000
3	株式の発行による収入	420	1,260	420
4	自己株式の取得による支出	2,605	9,360	3,849
5	配当金の支払額	36,721	36,906	73,311
財務活動によるキャッシュ・フロー				
		38,907	176,070	592,195
現金及び現金同等物に係る換算差額				
		433	3,592	2,024
現金及び現金同等物の増加額				
		188,935	140,270	247,373
現金及び現金同等物の期首残高				
		2,445,792	2,693,166	2,445,792
現金及び現金同等物の中間期末(期末)残高				
		2,634,728	2,833,436	2,693,166

中間連結財務諸表作成のための基本となる重要な事項

	前中間連結会計期間 (自 平成18年12月21日 至 平成19年6月20日)	当中間連結会計期間 (自 平成19年12月21日 至 平成20年6月20日)	前連結会計年度 (自 平成18年12月21日 至 平成19年12月20日)
1. 重要な減価償却資産の減価償却の方法 有形固定資産	<p>定率法 (ただし、平成10年4月1日以降に取得した建物 (附属設備を除く) については定額法) を採用しております。 なお、主な耐用年数は建物31~38年、機械装置及び運搬具10年であります。</p> <p>(会計方針の変更) 当中間連結会計期間より、法人税法の改正に伴い、平成19年4月1日以降取得の有形固定資産については、改正法人税法に規定する償却方法により、減価償却費を計算しております。 なお、この変更に伴う営業利益、経常利益及び税金等調整前中間純利益に与える影響は軽微であります。</p>	<p>同左</p> <p>(追加情報) 法人税法の改正に伴い、平成19年3月31日以前に取得した有形固定資産については、改正前の法人税法に基づく減価償却の方法の適用により取得価額の5%に到達した連結会計年度の翌連結会計年度より、取得価額の5%相当額と備忘価額との差額を5年間にわたり均等償却し、減価償却費に含めて計上しております。 なお、この変更に伴う営業利益、経常利益及び税金等調整前中間純利益に与える影響は軽微であります。</p>	<p>同左</p> <p>(会計方針の変更) 当連結会計年度より、法人税法の改正に伴い、平成19年4月1日以降取得の有形固定資産については、改正法人税法に規定する償却方法により、減価償却費を計算しております。 なお、この変更に伴う営業利益、経常利益及び税金等調整前当期純利益に与える影響は軽微であります。</p>
2. 重要な引当金の計上基準 役員退職慰労引当金	<p>役員の退職慰労金の支払いに充てるため、役員退職慰労金内規に基づく中間連結会計期間末要支給額を計上しております。</p>	<p>同左</p> <p>(追加情報) 平成20年1月31日開催の取締役会において、役員退職慰労金内規の一部を変更し、役員退職慰労金算定のために用いる報酬月額、役位、役位の在任年数及び役位別係数は平成20年1月31日現在のものとする旨決議したため、同日以降の期間に係る役員退職慰労引当金繰入額は計上しておりません。</p>	<p>役員の退職慰労金の支払いに充てるため、役員退職慰労金内規に基づく連結会計年度末要支給額を計上しております。</p>

なお、上記以外は、最近の半期報告書 (平成19年9月14日提出) における記載から重要な変更がないため開示を省略いたします。



(株)KG情報(2408)平成20年12月期 中間決算短信

中間連結財務諸表作成のための基本となる重要な事項の変更

前中間連結会計期間 (自 平成18年12月21日 至 平成19年6月20日)	当中間連結会計期間 (自 平成19年12月21日 至 平成20年6月20日)	前連結会計年度 (自 平成18年12月21日 至 平成19年12月20日)
<p>(ストック・オプション等に関する会計基準) 当中間連結会計期間より、「ストック・オプション等に関する会計基準」(会社会計基準第8号 平成17年12月27日)及び「ストック・オプション等に関する会計基準の適用指針」(会社会計基準適用指針第11号 平成18年5月31日)を適用しております。</p> <p>これにより営業利益、経常利益及び税金等調整前中間純利益は、それぞれ2,467千円減少しております。</p>	—————	<p>(ストック・オプション等に関する会計基準) 当連結会計年度より、「ストック・オプション等に関する会計基準」(会社会計基準第8号 平成17年12月27日)及び「ストック・オプション等に関する会計基準の適用指針」(会社会計基準適用指針第11号 平成18年5月31日)を適用しております。</p> <p>これにより営業利益、経常利益及び税金等調整前当期純利益は、それぞれ5,427千円減少しております。</p>

表示方法の変更

前中間連結会計期間 (自 平成18年12月21日 至 平成19年6月20日)	当中間連結会計期間 (自 平成19年12月21日 至 平成20年6月20日)	前連結会計年度 (自 平成18年12月21日 至 平成19年12月20日)
<p>(中間連結貸借対照表)</p> <p>「機械装置及び運搬具」は、前中間連結会計期間末には、有形固定資産の「その他」に含めて表示してありましたが、当中間連結会計期間末において資産の総額の100分の5を超えたため、区分掲記しました。</p> <p>なお、前中間連結会計期間末の「機械装置及び運搬具」の金額は、36,822千円であります。</p> <p>(中間連結損益計算書)</p> <p>「リース解約損」は、前中間連結会計期間には、営業外費用の「その他」に含めて表示してありましたが、当中間連結会計期間において営業外費用の総額の100分の10を超えたため、区分掲記しました。</p> <p>なお、前中間連結会計期間の「リース解約損」の金額は、250千円であります。</p>	<p>(中間連結貸借対照表)</p> <p style="text-align: center;">—————</p> <p>(中間連結損益計算書)</p> <p style="text-align: center;">—————</p>	<p>(連結貸借対照表)</p> <p style="text-align: center;">—————</p> <p>(連結損益計算書)</p> <p>「リース解約損」は、前連結会計年度には、営業外費用の「その他」に含めて表示してありましたが、当連結会計年度において営業外費用の総額の100分の10を超えたため、区分掲記しました。</p> <p>なお、前連結会計年度の「リース解約損」の金額は、783千円であります。</p>



株K G情報 (2408) 平成20年12月期 中間決算短信

(デリバティブ取引関係)

前中間連結会計期間(自 平成18年12月21日 至 平成19年6月20日)

当社グループは、デリバティブ取引を全く行っておりませんので、該当事項はありません。

当中間連結会計期間(自 平成19年12月21日 至 平成20年6月20日)

当社グループは、デリバティブ取引を全く行っておりませんので、該当事項はありません。

前連結会計年度(自 平成18年12月21日 至 平成19年12月20日)

当社グループは、デリバティブ取引を全く行っておりませんので、該当事項はありません。

(セグメント情報)

【事業の種類別セグメント情報】

前中間連結会計期間(自 平成18年12月21日 至 平成19年6月20日)

全セグメントの営業収益の合計、営業利益の合計額に占める情報関連事業の割合が、いずれも90%を超えるため、事業の種類別セグメント情報の記載を省略しております。

当中間連結会計期間(自 平成19年12月21日 至 平成20年6月20日)

全セグメントの営業収益の合計、営業利益の合計額に占める情報関連事業の割合が、いずれも90%を超えるため、事業の種類別セグメント情報の記載を省略しております。

前連結会計年度(自 平成18年12月21日 至 平成19年12月20日)

全セグメントの営業収益の合計、営業利益の合計及び全セグメントの資産の金額の合計額に占める情報関連事業の割合が、いずれも90%を超えるため、事業の種類別セグメント情報の記載を省略しております。

【所在地別セグメント情報】

前中間連結会計期間(自 平成18年12月21日 至 平成19年6月20日)

全セグメントの営業収益の合計に占める日本の割合が90%を超えるため、所在地別セグメント情報の記載を省略しております。

当中間連結会計期間(自 平成19年12月21日 至 平成20年6月20日)

全セグメントの営業収益の合計に占める日本の割合が90%を超えるため、所在地別セグメント情報の記載を省略しております。

前連結会計年度(自 平成18年12月21日 至 平成19年12月20日)

全セグメントの営業収益の合計及び全セグメントの資産の金額の合計額に占める日本の割合が90%を超えるため、所在地別セグメント情報の記載を省略しております。



株K G情報 (2408) 平成20年12月期 中間決算短信

【海外営業収益】

前中間連結会計期間(自 平成18年12月21日 至 平成19年6月20日)

海外営業収益が連結営業収益の10%未満のため、海外営業収益の記載を省略しております。

当中間連結会計期間(自 平成19年12月21日 至 平成20年6月20日)

海外営業収益が連結営業収益の10%未満のため、海外営業収益の記載を省略しております。

前連結会計年度(自 平成18年12月21日 至 平成19年12月20日)

海外営業収益が連結営業収益の10%未満のため、海外営業収益の記載を省略しております。

(企業統合等関係)

前中間連結会計期間(自 平成18年12月21日 至 平成19年6月20日)

該当事項はありません。

当中間連結会計期間(自 平成19年12月21日 至 平成20年6月20日)

該当事項はありません。

前連結会計年度(自 平成18年12月21日 至 平成19年12月20日)

該当事項はありません。



(株)KG情報(2408)平成20年12月期 中間決算短信

(1株当たり情報)

項目	前中間連結会計期間 (自平成18年12月21日 至平成19年6月20日)	当中間連結会計期間 (自平成19年12月21日 至平成20年6月20日)	前連結会計年度 (自平成18年12月21日 至平成19年12月20日)
1株当たり純資産額	625円 15銭	686円 54銭	658円 01銭
1株当たり当期純利益	31円 61銭	32円 91銭	69円 25銭
潜在株式調整後 1株当たり当期純利益	31円 19銭	32円 73銭	68円 36銭

(注) 算定上の基礎

(1) 1株当たり純資産額

項目	前中間連結会計期間末 (平成19年6月20日)	当中間連結会計期間末 (平成20年6月20日)	前連結会計年度末 (平成19年12月20日)
純資産の部の合計額(千円)	4,610,099	5,053,043	4,853,677
純資産の部の合計額から控除 する金額(千円)	2,467	6,908	5,427
普通株式に係る中間期末(期 末)純資産額(千円)	4,607,632	5,046,135	4,848,249
純資産の部の合計額と1株当 たり純資産額の算定に用いら れた普通株式に係る中間連結 会計期間末(連結会計年度末) の純資産額との差額の内訳 (千円)			
新株予約権	2,467	6,908	5,427
普通株式の発行済株式数(株)	7,394,400	7,398,000	7,394,400
普通株式の自己株式数(株)	23,922	47,920	26,322
1株当たり純資産額の算定に 用いられた中間期末(期末)普 通株式の数(株)	7,370,478	7,350,080	7,368,078



(株)KG情報(2408)平成20年12月期 中間決算短信

(2) 1株当たり中間(当期)純利益及び潜在株式調整後1株当たり中間(当期)純利益

	前中間連結会計期間 (自 平成18年12月21日 至 平成19年6月20日)	当中間連結会計期間 (自 平成19年12月21日 至 平成20年6月20日)	前連結会計年度 (自 平成18年12月21日 至 平成19年12月20日)
1株当たり中間(当期)純利益			
中間(当期)純利益(千円)	233,096	242,390	510,444
普通株主に帰属しない金額 (千円)			
普通株式に係る 中間(当期)純利益(千円)	233,096	242,390	510,444
普通株式の期中平均株式数 (株)	7,372,993	7,364,241	7,371,268
潜在株式調整後1株当たり中 間(当期)純利益			
中間(当期)純利益調整額 (千円)			
普通株式増加数(株) (うち新株予約権)	101,054 (101,054)	41,361 (41,361)	95,461 (95,461)
希薄化効果を有しないため、 潜在株式調整後1株当たり中 間(当期)純利益の算定に含 めなかった潜在株式の概要	新株予約権 平成17年3月17日定時株主総会決議 新株予約権の数 11個 新株予約権 平成18年3月16日定時株主総会決議 新株予約権の数 44個	同左	同左

(重要な後発事象)

前中間連結会計期間 (自 平成18年12月21日 至 平成19年6月20日)	当中間連結会計期間 (自 平成19年12月21日 至 平成20年6月20日)	前連結会計年度 (自 平成18年12月21日 至 平成19年12月20日)
当社グループは、平成19年6月27日開催の取締役会決議において、前連結会計年度に購入した機械装置(印刷機等)の支払資金の借入について決議をし、以下のとおり借入契約を締結いたしました。 (1) 借入契約締結の内容 借入金額 800,000千円 借入日 平成19年6月29日 借入利率 1.380% 返済方法 1カ月毎の分割返済 返済期限 平成22年6月20日 取引金融機関 株式会社 百十四銀行 株式会社 香川銀行 株式会社 中国銀行 株式会社 伊予銀行 借入者 当社	—	—



(株)KG情報(2408)平成20年12月期 中間決算短信

(開示の省略)

中間連結貸借対照表、中間連結損益計算書、中間連結株主資本等変動計算書、中間連結キャッシュ・フロー計算書に関する注記事項及びリース取引、有価証券、ストック・オプション等に関する注記事項については、中間決算短信における開示の必要性が大きくないと考えられるため開示を省略します。

(その他)

該当事項はありません。

5. 個別中間財務諸表等

(1) 中間貸借対照表

区分	注記 番号	前中間会計期間末 (平成19年6月20日)		当中間会計期間末 (平成20年6月20日)		前事業年度の 要約貸借対照表 (平成19年12月20日)	
		金額(千円)	構成比 (%)	金額(千円)	構成比 (%)	金額(千円)	構成比 (%)
(資産の部)							
流動資産							
1 現金及び預金		2,547,435		2,762,218		2,614,917	
2 受取手形		2,747		2,535		3,731	
3 売掛金		591,000		602,281		650,435	
4 たな卸資産		14,807		20,093		22,205	
5 その他		62,077		61,645		51,245	
6 貸倒引当金		10,278		12,888		13,946	
流動資産合計		3,207,789	44.4	3,435,886	47.8	3,328,588	46.7
固定資産							
1 有形固定資産							
(1) 建物		800,156		753,026		772,918	
(2) 機械及び装置		1,099,913		881,964		970,031	
(3) 土地		1,423,858		1,423,858		1,423,858	
(4) その他		149,137		109,923		117,518	
有形固定資産合計		3,473,066		3,168,773		3,284,327	
2 無形固定資産		52,777		108,271		45,262	
3 投資その他の資産							
(1) 投資その他の資産		527,586		570,779		556,631	
(2) 貸倒引当金		37,215		96,304		80,195	
投資その他の資産 合計		490,371		474,475		476,436	
固定資産合計		4,016,214	55.6	3,751,519	52.2	3,806,025	53.3
資産合計		7,224,004	100.0	7,187,406	100.0	7,134,614	100.0

(株)KG情報 (2408) 平成20年12月期 中間決算短信

区分	注記 番号	前中間会計期間末 (平成19年6月20日)		当中間会計期間末 (平成20年6月20日)		前事業年度の 要約貸借対照表 (平成19年12月20日)		
		金額(千円)	構成比 (%)	金額(千円)	構成比 (%)	金額(千円)	構成比 (%)	
(負債の部)								
流動負債								
1	買掛金	108,972		130,198		143,586		
2	1年内返済予定 長期借入金			240,284		240,284		
3	未払金	369,967		363,085		404,942		
4	未払法人税等	223,247		193,931		236,232		
5	前受金	376,395		420,253		377,776		
6	賞与引当金	46,845		2,825		3,509		
7	設備未払金	1,130,496		105,639				
8	その他	70,645		60,077		137,923		
	流動負債合計		2,326,570	32.2	1,516,294	21.1	1,544,255	21.6
固定負債								
1	長期借入金			297,588		428,652		
2	退職給付引当金	61,657		59,690		61,391		
3	役員退職慰労引当金	214,250		221,346		219,575		
4	預り保証金	1,605		1,638		1,605		
	固定負債合計		277,513	3.8	580,262	8.1	711,224	10.0
	負債合計		2,604,083	36.0	2,096,557	29.2	2,255,480	31.6
(純資産の部)								
株主資本								
1	資本金	1,009,406	14.0	1,010,036	14.1	1,009,406	14.1	
2	資本剰余金							
(1)	資本準備金	982,974		983,604		982,974		
	資本剰余金合計		982,974	13.6	983,604	13.7	982,974	13.8
3	利益剰余金							
(1)	利益準備金	7,935		7,935		7,935		
(2)	その他利益剰余金							
	特別償却準備金	51,868		43,466		47,456		
	固定資産圧縮積立金			36,293		39,880		
	繰越利益剰余金	2,548,039		2,997,989		2,767,253		
	利益剰余金合計		2,607,843	36.1	3,085,684	42.9	2,862,525	40.1
4	自己株式	15,834	0.2	26,437	0.4	17,077	0.2	
	株主資本合計		4,584,388	63.5	5,052,886	70.3	4,837,827	67.8
評価・換算差額等								
1	その他有価証券 評価差額金	33,064	0.5	31,054	0.4	35,878	0.5	
	評価・換算差額等合計		33,064	0.5	31,054	0.4	35,878	0.5
	新株予約権		2,467	0.0	6,908	0.1	5,427	0.1
	純資産合計		4,619,920	64.0	5,090,848	70.8	4,879,133	68.4
	負債及び純資産合計		7,224,004	100.0	7,187,406	100.0	7,134,614	100.0

(2) 中間損益計算書

区分	注記 番号	前中間会計期間 (自 平成18年12月21日 至 平成19年6月20日)		当中間会計期間 (自 平成19年12月21日 至 平成20年6月20日)		前事業年度の 要約損益計算書 (自 平成18年12月21日 至 平成19年12月20日)	
		金額(千円)	百分比 (%)	金額(千円)	百分比 (%)	金額(千円)	百分比 (%)
営業収益		2,517,068	100.0	2,621,537	100.0	5,180,472	100.0
営業原価		1,728,840	68.7	1,844,976	70.4	3,578,883	69.1
営業総利益		788,228	31.3	776,561	29.6	1,601,588	30.9
販売費及び一般管理費		336,340	13.3	353,081	13.4	706,890	13.6
営業利益		451,887	18.0	423,480	16.2	894,697	17.3
営業外収益		20,609	0.8	22,721	0.8	42,268	0.8
営業外費用		2,948	0.1	23,694	0.9	10,518	0.2
経常利益		469,549	18.7	422,506	16.1	926,447	17.9
特別利益		827	0.0	15,092	0.6	90,038	1.7
特別損失		165,184	6.6	1,038	0.0	209,184	4.0
税引前中間(当期) 純利益		305,192	12.1	436,560	16.7	807,302	15.6
法人税、住民税 及び事業税		219,277		182,921		413,494	
法人税等調整額		31,557	7.4	6,360	6.8	15,197	7.7
中間(当期)純利益		117,471	4.7	259,999	9.9	409,006	7.9

(3) 中間株主資本等変動計算書

前中間会計期間(自 平成18年12月21日 至 平成19年6月20日)

	株主資本							自己株式	株主資本 合計
	資本金	資本剰余金		利益剰余金					
		資本準備金	利益準備金	その他利益剰余金		利益剰余金合計			
				特別償却準備金	繰越利益剰余金				
平成18年12月20日残高(千円)	1,009,196	982,764	7,935	55,858	2,463,446	2,527,239	13,228	4,505,971	
中間会計期間中の変動額									
新株の発行	210	210						420	
剰余金の配当					36,868	36,868		36,868	
特別償却準備金の取崩				3,989	3,989				
中間純利益					117,471	117,471		117,471	
自己株式の取得							2,605	2,605	
株主資本以外の項目の中間会計期間中の変動額(純額)									
中間会計期間中の変動額合計(千円)	210	210		3,989	84,593	80,603	2,605	78,417	
平成19年6月20日残高(千円)	1,009,406	982,974	7,935	51,868	2,548,039	2,607,843	15,834	4,584,388	

	評価・換算差額等		新株 予約権	純資産 合計
	その他有 価証券評 価差額金	評価・換算 差額等 合計		
平成18年12月20日残高(千円)	23,876	23,876		4,529,847
中間会計期間中の変動額				
新株の発行				420
剰余金の配当				36,868
特別償却準備金の取崩				
中間純利益				117,471
自己株式の取得				2,605
株主資本以外の項目の中間会計期間中の変動額(純額)	9,187	9,187	2,467	11,654
中間会計期間中の変動額合計(千円)	9,187	9,187	2,467	90,072
平成19年6月20日残高(千円)	33,064	33,064	2,467	4,619,920

当中間会計期間(自 平成19年12月21日 至 平成20年6月20日)

	株主資本						
	資本金	資本剰余金		利益剰余金			利益剰余金 合計
		資本準備金	利益準備金	その他利益剰余金			
				特別償却準備 金	固定資産圧縮 積立金	繰越利益剰余 金	
平成19年12月20日残高 (千円)	1,009,406	982,974	7,935	47,456	39,880	2,767,253	2,862,525
中間会計期間中の変動額							
新株の発行	630	630					
剰余金の配当						36,840	36,840
特別償却準備金の取崩				3,989		3,989	
固定資産圧縮積立金の取崩					3,587	3,587	
中間純利益						259,999	259,999
自己株式の取得							
株主資本以外の項目の中間会計 期間中の変動額 (純額)							
中間会計期間中の変動額合計(千円)	630	630		3,989	3,587	230,736	223,159
平成20年6月20日残高 (千円)	1,010,036	983,604	7,935	43,466	36,293	2,997,989	3,085,684

	株主資本		評価・換算差額等		新株予約権	純資産合計
	自己株式	株主資本 合計	その他有価証 券評価額金	評価・換算差 額等合計		
平成19年12月20日残高 (千円)	17,077	4,837,827	35,878	35,878	5,427	4,879,133
中間会計期間中の変動額						
新株の発行		1,260				1,260
剰余金の配当		36,840				36,840
特別償却準備金の取崩						
固定資産圧縮積立金の取崩						
中間純利益		259,999				259,999
自己株式の取得	9,360	9,360				9,360
株主資本以外の項目の中間会計 期間中の変動額 (純額)			4,824	4,824	1,480	3,344
中間会計期間中の変動額合計(千円)	9,360	215,058	4,824	4,824	1,480	211,714
平成20年6月20日残高 (千円)	26,437	5,052,886	31,054	31,054	6,908	5,090,848

前事業年度(自 平成18年12月21日 至 平成19年12月20日)

	株主資本							
	資本金	資本剰余金		利益剰余金				利益剰余金 合計
		資本準備金	利益準備金	その他利益剰余金				
				特別償却準備 金	固定資産圧縮 積立金	繰越利益剰余 金	その他利益 剰余金合計	
平成18年12月20日残高 (千円)	1,009,196	982,764	7,935	55,858		2,463,446	2,519,304	2,527,239
事業年度中の変動額								
新株の発行	210	210						
剰余金の配当						73,720	73,720	73,720
特別償却準備金の取崩				8,401		8,401		
固定資産圧縮積立金の積立					48,607	48,607		
固定資産圧縮積立金の取崩					8,726	8,726		
当期純利益						409,006	409,006	409,006
自己株式の取得								
株主資本以外の項目の当事業年度 変動額 (純額)								
事業年度中の変動額合計(千円)	210	210		8,401	39,880	303,806	335,285	335,285
平成19年12月20日残高 (千円)	1,009,406	982,974	7,935	47,456	39,880	2,767,253	2,854,590	2,862,525

	株主資本		評価・換算差額等		新株予約権	純資産合計
	自己株式	株主資本 合計	その他有価証 券評価額金	評価・換算差 額等合計		
平成18年12月20日残高 (千円)	13,228	4,505,971	23,876	23,876		4,529,847
事業年度中の変動額						
新株の発行		420				420
剰余金の配当		73,720				73,720
特別償却準備金の取崩						
固定資産圧縮積立金の積立						
固定資産圧縮積立金の取崩						
当期純利益		409,006				409,006
自己株式の取得	3,849	3,849				3,849
株主資本以外の項目の当事業年度 変動額 (純額)			12,001	12,001	5,427	17,429
事業年度中の変動額合計(千円)	3,849	331,856	12,001	12,001	5,427	349,286
平成19年12月20日残高 (千円)	17,077	4,837,827	35,878	35,878	5,427	4,879,133



(株)KG情報(2408)平成20年12月期 中間決算短信

6. その他

生産、申込及び販売の状況

(1) 生産実績

当中間連結会計期間の生産実績を事業の部門別に示すと、次のとおりであります。

事業の部門別の名称	前中間連結会計期間 (自 平成18年12月21日 至 平成19年6月20日)		当中間連結会計期間 (自 平成19年12月21日 至 平成20年6月20日)		前年同期比 (%)
	金額(千円)	構成比(%)	金額(千円)	構成比(%)	
求人関連情報	844,115	46.7	880,367	46.2	104.3
ライフ関連情報	896,123	49.6	964,167	50.7	107.6
その他	67,190	3.7	59,561	3.1	88.6
合計	1,807,428	100.0	1,904,097	100.0	105.3

- (注) 1 金額は、営業原価によっております。
 2 上記の金額には、消費税等は含まれておりません。
 3 その他は、主にソウトウェアの開発事業、フリーペーパー共同配送事業及び他社印刷物の受注に係るものであります。

(2) 申込実績

当中間連結会計期間の情報誌の掲載にかかる申込実績を事業の部門別に示すと、次のとおりであります。

事業の部門別の名称	前中間連結会計期間 (自 平成18年12月21日 至 平成19年6月20日)		当中間連結会計期間 (自 平成19年12月21日 至 平成20年6月20日)		前年同期比(%)	
	申込高	申込残高	申込高	申込残高	申込高	申込残高
	金額(千円)	金額(千円)	金額(千円)	金額(千円)		
求人関連情報	1,207,632	665,195	1,173,606	671,542	97.2	101.0
ライフ関連情報	1,088,552	634,948	1,080,568	614,250	99.3	96.7
その他	41,533		54,719	247	131.7	
合計	2,337,718	1,300,144	2,308,894	1,286,041	98.8	98.9

- (注) 1 上記の金額には、消費税等は含まれておりません。
 2 上記の申込高には当中間連結会計期間の申込金額を、申込残高には当中間連結会計期間末現在の未掲載(今後掲載されるもの)の金額を記載しております。
 3 その他は、主にソウトウェアの開発事業に係るものであります。



㈱KG情報(2408)平成20年12月期 中間決算短信

(3) 販売実績

当中間連結会計期間の販売実績を事業の部門別に示すと、次のとおりであります。

事業の部門別の名称	前中間連結会計期間 (自平成18年12月21日 至平成19年6月20日)		当中間連結会計期間 (自平成19年12月21日 至平成20年6月20日)		前年同期比 (%)
	金額(千円)	構成比(%)	金額(千円)	構成比(%)	
求人関連情報	1,367,354	52.9	1,372,212	50.9	100.4
ライフ関連情報	1,080,812	41.8	1,153,999	42.8	106.8
その他	135,610	5.3	169,117	6.3	124.7
合計	2,583,777	100.0	2,695,329	100.0	104.3

- (注) 1 上記の金額には、消費税等は含まれておりません。
 2 その他は、主にソフトウェアの開発、フリーペーパー共同配送事業及び他社印刷物の受注に係るものであります。
 3 主な相手先別の販売実績及び当該販売実績の総販売実績に対する割合は、販売先が多岐にわたり、販売実績が総販売実績の100分の10を上回る販売先がありませんので記載を省略しております。
 4 当社グループは輸出取引を行っておりません。

当中間連結会計期間の販売実績をエリア別に示すと、次のとおりであります。

エリア別	前中間連結会計期間 (自平成18年12月21日 至平成19年6月20日)		当中間連結会計期間 (自平成19年12月21日 至平成20年6月20日)		前年同期比 (%)
	金額(千円)	構成比(%)	金額(千円)	構成比(%)	
岡山県	1,006,342	38.9	1,079,542	40.1	107.3
広島県	770,846	29.8	705,850	26.2	91.6
香川県	368,533	14.3	348,371	12.9	94.5
その他	438,054	17.0	561,565	20.8	128.2
合計	2,583,777	100.0	2,695,329	100.0	104.3

- (注) 1 上記の金額には、消費税等は含まれておりません。
 2 その他は愛媛県、兵庫県、徳島県、高知県、埼玉県及び東京都並びに中華人民共和国他であります。

以 上